[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  РАЙОНА
                                              ПОППР19.11.2009                                              № 1039-п
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.04.2020                                    с. Большой Улуй                                          № 58 - п

	Об утверждении состава и  порядка работы комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район

       На основании Порядка работы с задолженностью по арендной плате за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район, в том числе порядка признания задолженности безнадежной к взысканию для ее списания с учета, утвержденного постановлением администрации Большеулуйского района от 23.04.2018 № 108-п, руководствуясь статьями  18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за  пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  2. Утвердить Порядок работы комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за  пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Большеулуйского  района                                                  С.А. Любкин

Приложение № 1
к постановлении администрации
Большеулуйского района
от 20.04.2020 № 58-п

Состав комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за  пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район

	Председатель комиссии:
Веретенникова Ирина Олеговна

- руководитель финансово-экономического управления;

	Секретарь комиссии:
Кожевникова Галина Сергеевна

- ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре;

	Члены комиссии:

Маскадынова Людмила Николаевна

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре;

	Кинтер Марина Владимировна
	- начальник отдела правового обеспечения;

	Россиянская Оксана Сергеевна
	- главный специалист отдела экономического планирования финансово-экономического управления;

	Кравцова Ирина Николаевна
	- руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия».

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к постановлении администрации
Большеулуйского района
от 20.04.2020 № 58

ПОРЯДОК
работы комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за  пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район

1. Комиссия по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендной плате и пени за  пользование  земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район (далее - Комиссия), создана в целях рассмотрения документов, представленных отделом по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района (далее – Отдел), о признании безнадежной к взысканию и подлежащей списанию задолженности по арендной плате, начисленной пене за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, или находящиеся в собственности муниципального образования Большеулуйский район (далее – задолженность).
2. По результатам рассмотрения документов Комиссия принимает решение, содержащее предложение о признании задолженности безнадежной к взысканию и подлежащей списанию либо об отказе в признании задолженности безнадежной к взысканию и подлежащей списанию.
       Решение Комиссии оформляется протоколом.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами администрации Большеулуйского района и настоящим Порядком.
4. Председатель Комиссии организует и руководит деятельностью Комиссии, председательствует на ее заседаниях.
5. Секретарь Комиссии осуществляет работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документов по результатам работы Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии. Заседания Комиссии проводятся при поступлении документов из Отдела.
7. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее половины от ее состава.
Комиссия принимает решение по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, участвующих в заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
8. Протокол подписывается всеми присутствующими на заседании Комиссии.
Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение.
9. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Отделом.
image1.wmf